
    R O M A N I A 

J U D E T U L   T I M I Ş 

O R A Ş U L     B U Z I A Ş 

- P R I M A R  - 

 

D I S P O Z I Ţ I A  Nr. 38 

Din 19.02.2021 

cu  privire  la convocarea  Consiliului  Local Oraş Buziaş în şedinţă ordinară  

 

                       Primarul Oraşului  Buziaş, judeţul  Timiş, 

 

 

 

Analizând temeiurile juridice, respectiv: 

art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (3) litera a) și alin. (5), art. 136 alin. (4) și alin. (5)  din OUG 

57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare ; 

Ținând cont de: 

- Convocatorul înregistrat cu nr. 864/19.02.2021; 

În conformitate cu prevederile art. 35 alin. 1 din anexa nr. 1 a H.C.L. Buziaş nr. 70/10.11.2020           

privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului Local oraş Buziaş; 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

D I S P U N E : 

 

  

       Art.1. Se convoacă Consiliul Local al oraşului Buziaş, în şedinţă ordinară care va avea loc în 

data de 25.02.2021, orele 12.00, la sediul CASEI DE CULTURĂ ORĂŞENEŞTI  BUZIAŞ din 

oraşul Buziaş, str. PRINCIPALĂ, nr. 10, jud. Timiş,  în SALA DE  ŞEDINŢE ( SALA MICĂ ) 

, având  următorul   

 

PROIECT  AL O R D I N II   D E    Z I 

 

 

1. PROIECT DE HOTARARE NR. 834/18.02.2021 privind aprobarea  reţelei şcolare la 

nivelul Oraşului Buziaş pentru anul şcolar 2021 – 2022 . 

                                   Iniţiator – Primar ec. Munteanu Sorin 

 

2.  PROIECT DE HOTĂRÂRE NR. 852 /19.02.2021  privind  privind aprobarea 

acceptării  ofertei de donatie cu titlu gratuit şi fără sarcini, în favoarea Orasului 

Buzias, având nr.  încheiere de autentificare 260 din 19.02.202, la notar public Bâc 

Ioan Alin, din partea donatorilor GROZA DĂNUȚ-IONEL şi GROZA EUGENIA-  

VIOLETA, a reţelei de apă şi canalizare edificată în baza autorizatiei de construire 

nr. 17/06.03.2020 -  ,,Extindere Retea apa Canal,, , eliberată de Primaria oras Buzias, 

ce face obiectul Documentatiei Tehnice nr. 138/2018, elaborata de S.C. Bluewave 

S.R.L. şi în baza procesului verbal de receptie finala nr. 112/19.03.2020, în valoare de 

158.399,68 lei , realizată pe imobilul  înscris in C.F. nr. 405523 a localităţii Buzias, cu 

nr cad. de sub A1 405523, compus din teren intravilan, ( categoria de folosinţă arabil, 

teren pentru drum ), în suprafaţă totală de 7041 mp, situat în intravilanul ORAŞ  

Buziaş,  str. Stejarilor, județul Timiș . 

                           Iniţiator – Primar ec. Munteanu Sorin 

              

3. INFORMARE privind stadiul demersurilor aferente organizarii  CENTRULUI  DE 

VACCINARE  BUZIAŞ,  situat în BUZIAŞ,  str. Spitalului, nr. 4-6, Jud. Timiş (  

sediul fostului Centru de Sanatate Buzias ), conform prevederilor OMS nr. 



2171/181/M./4380 din 2020 actualizat, având ca obiect de activitate  VACCINARE 

IMPOTRIVA COVID 19 .  

 

4. PROBLEME CURENTE. 

 

 

Art. 2.  Consilierii locali sunt invitați să formuleze şi să depună amendamente asupra 

Proiectelor de Hotărâre. 

 

Art. 3. Prezenta se comunică prin grija secretarului general, în termenul prevăzut de lege: 

Instituției Prefectului județului Timiș;  Consiliului Local Buzias; Cetățenilor prin afișare pe site-

ul instituției. 

 

 

 

 

 

 

 

         P R I M A R  

                  CONTRASEMNEAZA PENTRU LEGALITATE 

EC. MUNTEANU SORIN                                              S E C R E T A R  GENERAL  

                      VLADA CRISTINA 


